Síntese
20 de abril de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 75 - Seção 2 - pág. 53

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA No- 159, DE 18 DE ABRIL DE 2016

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 Designar KAUÊ PHELLIPE DOS SANTOS SARTORI, requisitado do
Comando da Aeronáutica, matrícula nº 1594-6, para exercer a Função de Confiança
de Assistente Administrativo Nível I, Código FC-1 (70235), da Procuradoria de
Justiça Militar em Curitiba/PR, em virtude da dispensa de GIOVANA RONCONI
DE NAZARENO ZOCCOLI, matrícula nº 1500-8, ocorrida em 15 de setembro de
2015.

FRANCISCO LOPES NETO

PORTARIA No- 161, DE 19 DE ABRIL DE 2016

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 Nomear HANIBAL GAZOLA DE SOUZA, ocupante do cargo
de Analista do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação/Suporte e
Infraestrutura, matrícula 1595-4, requisitado do Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios, para exercer o cargo de Chefe da Seção de Infraestrutura
e Segurança, Código CC-1 (68102), do Centro de Pesquisa, Análise e
Desenvolvimento de Sistemas de Apoio à Investigação, da Procuradoria-Geral de
Justiça Militar.

FRANCISCO LOPES NETO

PORTARIA No- 162, DE 19 DE ABRIL DE 2016

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 Exonerar MARCONE PEREIRA DE ALMEIDA, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação/Suporte e
Infraestrutura, matrícula 1180-1, do cargo de Chefe da Seção de Infraestrutura
e Segurança, Código CC-1 (68102), do Centro de Pesquisa, Análise e
Desenvolvimento de Sistemas de Apoio à Investigação, da Procuradoria-Geral de
Justiça Militar.

FRANCISCO LOPES NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2014-MPM. Processo nº:
08160.004072/2016-71. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: Mega
Serviços de Terceirização de Mão de Obra EIRELI. CNPJ: 70.928.973/0001-70.
Objeto: Repactuação do contrato de prestação de serviços de carregadores para
carga e descarga de mobiliários, equipamentos, materiais e volumes em veículos
e outras atividades inerentes à atribuição, a fim de atender às necessidades da
Procuradoria-Geral de Justiça Militar e Procuradoria de Justiça Militar no Distrito
Federal. Valor mensal: R$ 32.873,87. Valor anual: R$ 394.486,44. Data de
assinatura: 8/4/2016. Assinam: Francisco Lopes Neto, Diretor-Geral, pelo MPM e
Lourivaldo Santos de Souza, pela contratada.

Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2013-MPM. Processo nº:
08160.001980/2016-11. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
PGA Serviços Terceirização Ltda. - EPP. CNPJ: 14.846.479/0001-96. Objeto:
Repactuação do contrato de prestação de serviços de copeiragem na Sede da
Procuradoria de Justiça Militar em Campo Grande/MS. Valor mensal: R$ 2.564,18.
Valor anual: R$ 30.770,16. Data de assinatura: 8/4/2016. Assinam: Francisco Lopes
Neto, Diretor-Geral, pelo MPM e André Alves Pereira, pela contratada.

Diário Oficial da União - Nº 75 - Seção 3 - pág. 117

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 380/2015

Termo de Credenciamento nº 380/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e CENTRO DE ATENDIMENTO MÉDICO ESPECIALIZADO
GARCIA Objeto: prestação de Serviços Médico. Processo: 1.34.001.004408/2015-
00. Nota de Empenho/MPF: n.º 2015NE000136, de 22/01/2015, Elemento de
despesa: 33.90.39 do Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001; Nota
de Empenho/MPT: n.º 2015NE000009, de 13/01/2015, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001; Nota de Empenho/
MPM: n.º 2015NE000034 de 06/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301051820040001. Nota de Empenho/MPDFT:
n.º 2015NE000229 de 02/03/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040053. Vigência: 14/04/2016 a 13/04/2017.
Assinatura: pelo Credenciante : MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado:
EDUARDO GARCIA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 381/2015

Termo de Credenciamento nº 381/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e PARDINI CLÍNICA CARDIOLÓGICA SS LTDA. Objeto: prestação de
Serviços Médico. Processo: 1.34.001.007962/2015-31. Nota de Empenho/MPF: n.º
2015NE000136, de 22/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39 do Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001; Nota de Empenho/MPT: n.º 2015NE000009,
de 13/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001; Nota de Empenho/MPM: n.º 2015NE000034 de 06/01/2015,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301051820040001.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2015NE000229 de 02/03/2015, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Vigência:
14/04/2016 a 13/04/2017. Assinatura: pelo Credenciante : MARCIUS CORREIA
LIMA e pelo Credenciado: ODUVALDO PARDINI.

Diário Oficial da União - Nº 75 - Seção 3 - pág. 115